[image: image1.png]

[image: image2.jpg]— O
///y[/llslg ADE FEUER ‘\\-“QQ\\

MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDOPIAUÍ
COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES
ESTUDANTIS JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

A Comissão Eleitoral para Representantes Estudantis Junto aos Conselhos Superiores, designada pela Resolução Nº 041/17 – CONSUN, de 21/09/2017, reuniu-se no dia 26/10/2017 e, consoante com a Resolução Nº 055/96– CONSUN, de 29/11/1996 e Resolução Nº 042/17 – CONSUN, de 21/09/2017 torna público o presente Calendário Eleitoral.
	DATA
	ATIVIDADE ELEITORAL

	09/10/2017 a 10/10/2017
	Inscrição de Candidatos
-Local: via e-mail (eleicaocadcepex@gmail.com)
-Data e Horário: 08h do dia 09/10/2017 às 23h59min do dia 10/10/2017

	16/10/2017
	Homologação das Inscrições
-Local: Página Eletrônica da UFPI
-Horário: até18h

	17/10/2017
	Interposição de Recursos contra a Homologação das Inscrições
-Local: via e-mail (eleicaocadcepex@gmail.com)
-Horário: 08h às 23h59min do dia 17/10/2017

	18/10/2017
	Resultado de Recursos contra a Homologação das Inscrições
-Local: Página Eletrônica da UFPI
-Horário: até 18h

	20/10/2017 a 03/11/2017
	Campanha Eleitoral

	20/10/2017 a 03/11/2017
	Inscrição de Fiscais com as Subcomissões

	06/11/2017
	Votação
-Local: Locais diversos
-Horário: Horário de Funcionamento da Unidade de Ensino

	06/11/2017
	Apuração dos Votos e Divulgação dos Resultados
-Local: Auditório do CCE - Maria Salomé Cabral
-Horário: 20h

	09/11/2017
	Encaminhamento do Relatório Final ao Presidente do Conselho Universitário